
1

Sm|ouvaodi|o
ČR

W U U W W W

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Nemocnice TGM Hodonín, p.o.
SÍd|o: Purkyňova 2731/11, 695 26 Hodonín
lČ: 00226637
DIČ: . CZ00226637
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Statutární orgán: MUDr. Věra Dostálová, ředitelka
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu Brno, oddíl Pr, vložka č. 1228
(na straně jedné, dále jen ,,objednatel")

a

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.
SIdb: Juarezova 17, 160 00 Praha 6
Provozovna: Novodvorská 136, 142 00 Praha 4
lČ: 25099019
DIČ: CZ25099019
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Statutární orgán: Pavel Hanuš, generální ředitel
telefon:
e-mail:
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B,vložka č. 4492
(na straně druhé, dále jen ,,zhotovitel")

Objednatel a zhotovitel (dále také společně jako ,,smluvní strany" a každý samostatně jako ,,smluvní
strana")

Shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o dílo (dále jen
,,smlouva"), zajišt'ujici pozáruční servisní služby, jako jsou opravy, pravidelné preventivní prohlídky a
bezpečnostně technické kontroly, elektrické revize a aplikační podpora obsluhy v rozsahu a dle
požadavků výrobce a v souladu s platnou legislativou, dle Zákona č. 26812014 Sb. v platném znění.
Veškeré uvedené úkony se vztahují na RTG zařízeni GMM Opera Sound ED.

Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je vymezit podmínky, práva a povinnosti a vztahy smluvních stran při zajištění oprav
a servisu přístrojů zdravotnické techniky, která je předmětem smlouvy.



Il.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je provádění oprav, pravidelných preventivních prohhdek a bezpečnostně
technických kontrol, elektrických revizi a aplikační podpory uživatele pro RTG zařízení
GMM Opera Sound ED, VC. 00649, inv. č. 344 a to v tomto rozsahu:

al průběžné odstraňování vzniklých poruch (OPS),
bl dodávání a výměny vadných a opotřebovaných náhradních dílů dle potřeby se slevou 25 %,
cl preventivní péče (PP),
cl provádění standardních vylepšení přístroje, dle technických zpráv od výrobce,
dl prováděni preventivních prohlídek (pravidelné bezpečnostně technické kontroly) dle Zákona

Č.268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších právních předpisů a v intervalech
stanovených platnou |egis|ativou a v souladu s požadavky výrobce (BTK),

el prováděni pravidelné elektrické revize dle ČSN EN 60601, ČSN EN 62353 a dalších norem
souvisejÍcÍch (er),

gl kontrola kvality zobrazení, kalibrace a nastaveni dle potřeby servisních úkonů a provádění technické a
uživatelské instruktáže dle zákona č. 268/2014 Sb (AK).

|||.
Místo provádění díla

1. Místem prováděni díla jsou:
al prostory zdravotnického pracoviště Radiodiagnostické odd., vyšetřovna skiaskopie, v sidle objednatele,
bl pro dílenské opravy a dí|enskou údržbu - dílenské prostory zhotovitele.

2. Místem předáni díla (přístroje k opravě a po opravě či údržbě) je sIdlo objednatele.

IV.
Podmínky provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje:
al poskytovat zhotoviteli při prováděni díla potřebné podklady a informace,
bi umožnit zhotoviteli přistup do určených prostor k provedeni prací spojených s dilem,
cl po provedení díla zaplatit za podmínek stanovených v ČI. V. a VI. této smlouvy dohodnutou cenu

2. Objednatel má právo kontrolovat, jak je dílo zhotovitelem prováděno a požadovat po zhotoviteli prokázáni
skutečného stavu provádění díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za plnění
povinností v souladu s touto smlouvou.

3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle ČI. || této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí v
souladu s platnými technickými normami i dalšími obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel ručí
za náležitou odbornou kvalifikaci techniků provádějícich dílo.

4. Zhotovitel se zavazuje používat při opravách přístrojů originální náhradní díly, dle výrobce a typu
zařízeni, popřípadě náhradní díly a materiály, které odpovÍdaji typu přístrojů a nejsou v rozporu
s platnými normami.

5. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci servisní činnosti, které vnesl na pracoviště
a nese nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.

6. Zhotovitel se zavazuje provádět preventivní prohlídky dle zákona č 268/2014 Sb. o zdravotnických
prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, které předem stanoví v harmonogramu pro každý přistroj dle
návodu k obsluze, Pro zajištěni preventivních prohlídek zhotovitel zajisti nástup technika na pracoviště
objednatele v termínu, který bude předem domluven a odsouhlasen s oprávněnou osobou objednatele (tj.
vedoucím radiologickým asistentem, nebo jeho zástupcem). O pľovedení preventivní prohhdky dle výše



- ?

uvedených zákonů bude proveden zápis formou protokolu a tyto prohlIdky budou zaznamenány do
přístrojové knihy nebo provozního deníku, který bude předložen odpovědným pracovníkem
Radiologického odd.

7. Zhotovitel odpovídá za dodržení terminu provedeni preventivních prohlídek dle zákona Č.268/2014 Sb.
o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů.

8. Zhotovitel zašle objednateli ,,Protokol o prověřeni stavu zdravotnického prostředku dle zákona č.
268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů.

9. Zhotovitel se zavazuje pracovat na pravidelné prohlídce bez přerušení včetně pracovního volna z důvodu
minimalizace omezení provozu pracoviště.

10.Závadu na přístroji nahlási za objednatele pověřený pracovník Radiodiagnostického odd., nebo
pracovník OZT telefonicky, popřípadě emailem.

1 1.Zhotovitel zajisti nástup technika na pracoviště objednatele v co nejkratším terminu, nejpozději do 24 hod
od nahlášeni požadavku objednatelem.

12. Oprava bude dokončena nejpozději 2. pracovní den ode dne nástupu technika na pracoviště objednatele.
U oprav, kde je nutná výměna náhradních dílů, které musí být objednány u výrobce, bude termín
dokončeni předmětem jednání u každé dÍ|čÍ opravy a bude zaznamenán v pracovním listě.

13.Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět pravidelnou instruktáž personálu objednatele minimálně lx
ročně. Instruktáž bude uživatelská a technická v rozsahu minimálně 2'2 hodiny.

14.Zhotovitel se zavazuje dodřžovat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích týkajících se léčebné,
ekonomické, obchodní či technické činnosti nemocnice, které zjisti nebo mu budou poskytnuty
v souvislosti s činnosti prováděnou na základě této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že výše uvedené
informace neposkytne třetí osobě, nevyužije jich ve vlastni prospěch ani ve prospěch třetích osob. Za
důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považuji rovněž jakékoliv osobní údaje,
podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků kupujÍcÍho, se kterými se prodávajÍcÍ
v souvislosti se svou činnosti pro kupujicího dozvi nebo dostane do kontaktu. V případě porušení
povinnosti mlčenlivosti se prodávajici zavazuje uhradit kupujícknu smluvní pokutu ve výši 20.000,- KČ za
každý takový případ. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu újmy či náhradu
nákladů účelně vynaložených na uplatněni jeho práva dle tohoto odstavce.

15.Zhotovitel souhlasí s poskytnutím údajů a případným zveřejněním této smlouvy nebo podmínek tohoto
obchodního vztahu v souladu s platnými právními předpisy, nebo obecně závaznými právními předpisy, a
to i těmi, které nabydou účinnosti po ukončení smlouvy.

16.Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za objednatelem
vzniklou na základě této smlouvy ani postoupit tuto smlouvu.

V.
Cena za dílo

1. Cena za dílo uvedené v ČI. || vychází z předpokládaného rozsahu prací a je stanovena kvartální
paušálni částkou uvedenou v přiloze č. 1, která je nedňnou součástí smlouvy.

2. Cena za dílo uvedené v ČI. || vychází z předpokládaného rozsahu prací a zahrnuje cenu práce
servisního technika, náklady na dopravu a cestovné servisního technika, náklady na výměnu a montáž
náhradních dílů, náklady na prováděni instruktáže, náklady na prováděni preventivních prohlídek a
elektro revizí.

3, Na veškeré náhradní díly poskytne zhotovitel objednateli slevu vy výši 25 %. Uvedená sleva bude
vyčíslena na každé cenové nabídce a objednatel musí potvrdit svůj souhlas s cenovou nabídkou.

4. Zhotovitel si vyhrazuje právo na začátku ka|endářnlho roku, nejpozději do konce března, požádat o
úpravu ceny o výši inflace oficiálně oznámenou za předchozí kalendářní rok Českým statistickým
úřadem a případná změna smlouvy bude provedena způsobem dle ČI. XI. odst. 5 této smlouvy.



VI.
Platební podmínky

1. Cena za dílo se hradí kvartálně včetně DPH, a to na základě daňového dokladu (dále jen ,,faktury")
vystavené zhotovitelem a zaslaného objednateli pravidelně vždy do pátého dne následujíci po daném
období.

2. Splatnost faktury je 60 dnů od jejího doručení objednateli.
3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb..

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, a ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

4. Nedílnou s0učásti faktury je servisní list potvrzený oprávněným zaměstnancem Radiodiagnostického
odd., tj. vedoucím radiologickým asistentem, v naléhavých případech pracovníkem konajichn službu či
sestrou.

5. Originál pracovního listu musí obsahovat:
al název předmětu díla,
bl typ a výrobni číslo,
cl popis provedené práce,
dl název a cenu náhradního dílu,
el datum zahájení a ukončeni opravy,
fl datum převzetí provedeného díla vedoucím oddělení,
gl počet odpracovaných hodin,
ii identifikace smlouvy nebo objednávky včetně data vydání,
hl jméno a podpis technika odpovědného za provedenou práci.

6. Objednatel může fakturu nejpozději do data její splatnosti vrátit zhotoviteli k přepracováni v případě,
že obsahuje neúplné či nesprávné údaje. U opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

VIl.
Práva z vadného plněni, Záruka za jakost

1. Zhotovitel přejímá tuto záruku za jakost díla (opravy):
předmět díla bude po dobu 6-ti měsíců od data převzetí objednatelem způsobilý ke smluvenému, resp.
obvyklému účelu a zachová si po tuto dobu smluvené, resp. obvyklé vlastnosti.

2. Na dodané náhradní díly poskytuje zhotovitel záruku v souladu se záruční dobou poskytnutou výrobcem.
Dnem převzetí díla se rozumí den potvrzeni montážního listu oprávněným pracovníkem objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit vady díla, které se vyskytnou v záruční době po provedeni díla
a to do 2 dní od písemného oznámení objednatele zhotoviteli. Objednatel je povinen bez zbytečného
odkladu od zjištěni vad písemně, zejména emailem, upozornit zhotovitele a vyzvat jej k jejich odstraněni.
Bezplatný záruční servis pokrývá i náklady na náhradní díly, cestu a práci zhotovitele.

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat předmět díla pro jeho vady, za které
odpovídá zhotovitel.

5. Zhotovitel má povinnost nahradit újmu, kterou při provádění díla způsobil, ledaže tuto újmu nemohl
odvrátit ani při vynabžení odborné péče.

6. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli v důsledku vady
ani na smluvní pokutu vážicí se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

7. Práva z odpovědnosti za vady díla se řidl ustanovením § 2615 a násl. občanského zákoníku.



P
,

VIII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Zhotovitel se zavazuje při porušeni závazku podle ČI. lV odst. 6 a 7 uhradit objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,5 % z ceny za dIlo uvedené v ČI. V. odst. 1 za každý den prodlení zhotovitele,

2. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková cena za dílo včetně DPH.
3. Objednatel se zavážuje v případě prodlení s úhradou faktur zaplatit úrok z prodlení maximálně ve výši

stanovené nařízenkn vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených na

uplatněni svého práva.
5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručeni výzvy k jejímu zaplaceni. Dnem splatnosti se

rozumí den' připsání příslušné částky na účet objednatele.

lX.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva o dílo se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy.
3. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědi doručenou druhé smluvní straně. výpovědní

lhůta činí 1 měsíc a počne běžet prvního dne měsíce nás|edujicího po doručeni výpovědi. v případě,
že druhá smluvní strana výpověď' nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to,
že doručeno bylo třetí den po odevzdání výpovědi k doručeni na poště v podobě doporučeného
dopisu, a to na poslednI známou adresu druhé strany této smlouvy.

X.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem.
Odstoupeni od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy. Mimo případy
dle § 2002 odst. 1 občanského zákoníku se za podstatné porušení smlouvy považuje nás|edujíci:

- na straně objednatele nezaplacení ceny za dílo podle této smlouvy ve lhůtě delší 60-ti dní po dnisplatnosti příslušné faktury,
- na straně zhotovitele, jestliže dílo neprovede řádně a včas, pokud nezjednal nápravu, přestože byl

objednatelem na neplnění této smlouvy písemně upozorněn.
2. Odstoupeni podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé smluvní straně, musí v něm

být přesně popsán důvod odstoupení a podpis oprávněné osoby odstupujíci smluvní strany, jinak je
odstoupení od této smlouvy neplatné. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení
písemného projevu vůle druhé smluvní straně.

3. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní
povinnosti, práva na zaplaceni smluvní pokuty a úroku z prodlenI, ani ujednání o způsobu řešení sporů a
volbě práva.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Závazky z této smlouvy se řídí českým právem.
2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené jakož i právní poměry z ni vznikající a vyp|ývajicí se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.



3. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou
spory řešeny příslušnými soudy ČR.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanoveni
smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným,
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního,
neúčinného.

5. Změny smlouvy lze provádět pouze písemně formou očíslovaných dodatků.
6. Smluvní strany proh|ašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednáni

podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní
strana obdrží po jednom výtisku.

8. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje veškerá
předešlá ujednání smluvních stran.

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti ode dne podpisu obou smluvních stran.
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přibhy:

.Příloha č. 1 smlouvy o dílo: Kalkulace smluvnIho servisu
Příloha č. 2 smlouvy o dílo: Kalendář provádění PP, BTK, ER a AK

V Hodoníně dne

r
za objednatele

MUDr. Věra Dostá ová, ředitelka

v P,,,,d,, 4C j" -2l' lá

za zhotovitele
Pavel Hanuš, generální ředitel

" - '
—L

l fumouúce TGM Hodoni. l
l Př/spčvková organ/ZacE !
; Purhyňova ii; l
,í_ 695 26 Hodonín - i



Příloha č. 1 List Č.1

Smlouvy o dílo číslo ' " %

Kalkulace smluvního servisu na zařízeni GMM Opera Sound ED v Nemocnici TGM Hodonín pro rok 2018 a nás|edujÍcÍ, platné od 1.4,2018.

zhotovitel:
Promedica Praha Group, as.
Juarezova 17, 160 00 Praha 6
IČO: 25099019
DIČ: CZ25099019

objednatel:
Nemocnice TGM Hodonín
Purkyňova 2631/11, 695 26 Hodonín
IČO: 00226637
DIČ: CZ00226637

Kalkulace smluvního servisu GMM Opera Sound pro rok 2018

BTK a BTK a Cena bez
poř. přistroj výrobni PP PP ER ER AK AK OPS dny Paušál OPS Pozn. DPH Cena s DPH výše DPH
čís. zařízeni' číslo počet cena počet cena počet cena r. 2018 365 r. 2018 um IstěnI 2018 2018 2018

1 GMM Opera Sound ED 00649 O O 1 12 000 1 8 000 274 55 000 41 300 rtg skiaskopie 61 300 74 173 12 873
Součty a cena celkem O 12 000 8 000 41 300 61 300 74 173 12 873

Cena celkem včetně 21 %DPH 74 173

za období cena celkem bez 21 % DPH cena celkem s 21 % DPH 21 % výše DPH
Celková cena za kvartál 20 433 24 724 4 291
Celková cena za rok 2018 61 300 74 173 12 873

Podpisy smluvních stran:

VP,azedne ....ý;.ř, i"

a vlož 9

zhotovitel

VHodoniněd,,

TlíM FWdcnín
př/'spěvkQYa organWce

Purkyňova 11,95 26 Hodonín -1-

objednatel, ·"

I

úira
J j, t . ' -F" " ' "



Příloha č. 1 List č. 2

Smlouvy odilo číslo /u@i/4/9 ' - 'Y

Kalkulace smluvniho servisu na zařízeni GMM Opera Sound ED v Nemocnici TGM Hodonín pro rok 2019 a následujici.

zhotovitel:
Promedica Praha Group, a.s.
Juarezova 17, 160 00 Praha 6
IČO: 25099019
DIČ: CZ25099019

objednatel:
Nemocnice TGM Hodonín
Purkyňova 2631/11, 695 26 Hodonín
IČO: 00226637
DIČ: CZ00226637

Kalkulace smluvního servisu GMM Opera Sound pro rok 2019 a nás|edujÍcÍ

BTK a BTK a Cena bez
poř. přistroj výrobni PP PP ER ER AK AK OPS dny Paušál OPS Pozn. DPH Cena s DPH výše DPH
čís. zařízeni číslo počet cena počet cena počet cena r. 2019 365 r. 2019 umístěni 2019 2019 2019

1 GMM Opera Sound ED 00649 1 8 000 1 12 000 1 8 000 365 55 000 55 000 rtg skiaskopie 83 000 100 430 17 430
Součty a cena celkem 8 000 12 000 8 000 55 000 83 000 100 430 17 430

Cena celkem včetně 21 %DPH 100 430

za období cena celkem bez 21 % DPH cena celkem s 21 % DPH 21 % výše DPH
Celková cena za kvartál 20 750 25 108 4 358
Celková cena za rok 2019 83 000 100 430 17 430

Podpisy smluvních stran:

V P,,,, d,, '? r·

zhotovitel

V Hodoníně d,, ·d/4/&xV

Nemocnice TGM HQdonín
pF/spěvkov'á wganimce

Pu%ňova 11,
695 26 Hodonín -1-

objednat
l

t

/hCŮ. Lž:,iábři



Příloha č. 2 List Č.1 '"

Smlouvy o dílo číslo

Ka|endářtermínů provádění PP, BTK, ER a AK na zařízeni GMM Opera Sound ED v Nemocnici TGM Hodonín pro rok 2018 a nás|edujÍcÍ, platné od

zhotovitel:
Promedica Praha Group, a.s.
Juarezova 17
160 00 Praha 6
IČO: 25099019
DIČ: CZ25099019

objednatel:
Nemocnice TGM Hodonín, p.o.
Purkyňova 2631/11
695 26 Hodonín
IČO: 00226637
DIČ: CZ00226637

poř. výrobce typ výrobni inventárni nákladové umístění PP BTK a ER AK

čís. přistroje - zařízení přístroje - zařízení číslo číslo středisko přistroje - zařIzení termín termín ternňn
1 General Medical Merate (GMM) Opera Sound ED 00649 rtg skiaskopie 03/2019 09/2018 2018 *

* AK dle požadavku a potřeby uživatele

Podpisy smluvních stran:

V Hodoníně d,, n"//Z<, VP,,,,d,, Qr. Sb 41'

Nemocnice TGĺ\R l
P/Y*něykOvá orga/mcePĹ//kyňova n,

6%25 Hc)do/i/°n .i-

ža objednat le
P

za zhotovitele

6,,ák Dosíá,bvá "Um


